



רעיא מהימנא חלק ג דף פא עמוד ב  
**"וְאֵת שִׁבְתֵי תִשְׁמְרוּ"**, מצוה זו שקולה כזו, השהה כבוד אב ואם לכבוד השבת.

### כבוד בבחינת חכמה - אבא

**הקדים כבוד לָאָב**, והוא שאמר הכתוב **"וְאִם אָב אֲנִי אֵיִה כְבוֹדִי וְאִם אֲדוֹנִים אֲנִי אֵיִה מוֹרָאִי"** (מלאכי א, 1), 'כְבוֹדִי' עולה במספר עשרה מאמרות ושלשים ושנים [פעמים] אלהים ש[מוזכרים] במעשה בראשית, ובכל מקום, **"כְבוֹד חֲכָמִים יִנְחָלוּ וְכִסְיִלִים מְרִים קְלוּן"** (משלי ג, לה), וביארו החכמים אין "כְבוֹד" אלא תורה, לפי שמרמוז על שלשים ושנים [פעמים] אלהים ש[מוזכרים] בהתחלת התורה.

**הכבוד** שלו אלה הם חכמי התורה. חכמים בחכמה נוחלים כבוד הזה ולא הטפשים, שעליהם נאמר **"וְכִסְיִלִים מְרִים קְלוּן"**. ומניין שמי שאינו יודע בתורה נקרא כסיל, שכתוב **"וְכִסְיִל לֹא יִבִּין אֵת זֹאת"** (תהלים צב, ז), ואין "זאת" אלא תורה, שכתוב **"וְזֹאת הַתּוֹרָה אֲשֶׁר שָׁם מֹשֶׁה"** (דברים ד, מד).



רעיא מהימנא חלק ג דף פב עמוד ב

### בבקשת החכמה ושמיעה לחכמים אפשר לומר אבינו מלכנו

**ואלה הכסילים הם עמי הארץ**, מאחר שאינם עוסקים בזה הכבוד של התורה, ואיך אומרים, 'אבינו שבשמים, שמע קולנו, חוס ורחם עלינו וקבל תפלתנו', הרי הוא יענה להם, **"וְאִם אָב אֲנִי אֵיִה כְבוֹדִי"** (מלאכי א, 1), איה ההשתדלות שלכם לתורה ולמצות שלי לעשות פקודותי, כי מי שאינו יודע מצות רבונו איך יעשה אותן, מלבד מי ששומע מן החכמים ועושה, וזה הוא שקבל עליו **"נַעֲשֶׂה וְנִשְׁמָע"** (שמות כד, ז): [עד כאן רעיא מהימנא]



זוהר חלק ג דף פג עמוד ב

### הסתכלות בעבירה כמוה כעבודה זרה

"אֵל תִּפְנוּ אֶל הָאֱלִילִים וְאֱלֹהֵי מִסְכָּה לֹא תַעֲשׂוּ לָכֶם". למדנו שאסור לו לאדם להסתכל ביופיה של אשה, כדי שלא יבא להרהורים רעים, ויהיה נמשך לדבר אחר<sup>[1]</sup>.

וכך היה רבי שמעון עושה כשהיה מהלך בעיר והיו החברים מהלכים אחריו, כשפגע בנשים יפות השפיל עיניו, ואמר להחברים "אֵל תִּפְנוּ".

וכל מי שמסתכל ביופיה של אשה ביום, יבא להרהר בלילה, ואם שולט בו אותו הרהור הרע, הוא עובר על "וְאֱלֹהֵי מִסְכָּה לֹא תַעֲשׂוּ לָכֶם"<sup>[1]</sup>.

ועוד, אם הוא משמש באשתו בזמן ששולט בו הרהור הרע ההוא, אותן הבנים שיוליד 'אלהי מסכה' נקראים, ועל כן כתוב "אֵל תִּפְנוּ אֶל הָאֱלִילִים וְאֱלֹהֵי מִסְכָּה לֹא תַעֲשׂוּ לָכֶם".



זוהר חלק ג דף פד עמוד א

### במה שה' מואס אין אף להסתכל

רבי אבא אמר, אסור לו לאדם להסתכל באילי עבודה זרה (ובנשי העמים), ואין ליהנות מהן ואין להתרפאות בהן, שאסור לו לאדם להסתכל במקום שלא נצרך...

ובוא וראה שאסור לו לאדם להסתכל במקום שהקדוש ברוך הוא ממאס בו ונפשו רחוקה ממנו, שאם בָּמָה שאוהב הקדוש ברוך הוא אסור להסתכל בו, בָּמָה שמרחק על אחת כמה וכמה. שהרי אסור לו לאדם להסתכל בקשת, לפי שהוא מראה דמות העליון, ואסור לו לאדם להסתכל באות הברית שלו, לפי שהוא מרמז על המדה העליונה הנקראת צדיק יסוד עולם, ואסור לאדם להסתכל באצבעות הכהנים כשנושאים כפיהם, לפי ששם שורה כבוד מלך העליון. ומה במקום קדושה עליונה אסור להסתכל, במקום טמא המרוחק לא כל שכן, לפיכך "אֵל תִּפְנוּ אֶל הָאֱלִילִים".

### בפרשה זו רמוזים עשרת הדברות

ר' יצחק אמר, כאן בא להזהיר לישראל כמו בתחלה, אֲנִי ה' אֱלֹהֵיכֶם כנגד "אֲנֹכִי ה' אֱלֹהֵיךְ" (שמות כ, ב). "אֵל תִּפְנוּ אֶל הָאֱלִילִים" כנגד "לֹא יִהְיֶה לָּךְ אֱלֹהִים אֲחֵרִים עַל פְּנֵי" (שם). "אלהי מסכה לא תעשו לכם" כנגד "לֹא תַעֲשֶׂה לָּךְ פֶּסֶל" (שם פסוק ג). "אִישׁ אָמוּ וְאָבִיו תִּירָאוּ" כנגד "כִּבֵּד אֶת אָבִיךָ וְאֶת אִמְךָ" (שם פסוק יא). "וְאֵת שַׁבַּתִּי תִשְׁמְרוּ" כנגד "זְכוֹר אֵת יוֹם הַשַּׁבָּת לְקַדְּשׁוֹ" (שם פסוק ז). "לֹא תִשָּׁבַעוּ בְשֵׁמִי לְשָׁקֵר" כנגד "לֹא תִשָּׂא אֶת שֵׁם ה' אֱלֹהֶיךָ לְשׁוֹא" (שם פסוק ו). "לֹא תִגְנוּבוּ" כנגד "לֹא תִגְנוּב" (שם פסוק יב). "לֹא תִכְחָשׁוּ וְלֹא תִשְׁקְרוּ אִישׁ בְּעֵמִיתוֹ" כנגד "לֹא תַעֲנֶה בְרַעַף עַד שִׁקְרָה" (שם). "מוֹת יוֹמֵת הַנֶּאֱפֶת" כנגד "לֹא תִנְאָף" (שם). "לֹא תַעֲמֹד עַל דַּם רֵעֶךָ" כנגד "לֹא תִרְצַח" (שם), [דבר אחר "אֵל תִּפְנוּ אֶל הָאֱלִילִים" כנגד אל "תַּחֲמֹד אֶשֶׁת רֵעֶךָ" (שם פסוק יג) וזה נתבאר, ועל כן כלל התורה בפרשה זו.

### מתן תורה בלשון יחיד לסיבת האחדות

אמר רבי חייא, מפני מה בראשונה "אָנְכִי ה' אֱלֹהֶיךָ", "זָכוֹר אֶת יוֹם הַשַּׁבָּת", "לֹא תִשָּׂא", "לֹא תִרְצָח", "לֹא תִנָּאֵף", "לֹא תִגְנֹב", בלשון יחיד, וכאן "אָנִי ה' אֱלֹהֵיכֶם", "אִישׁ אָמוֹ וְאָבִיו תִּירָאוּ וְאֶת שַׁבְּתֹתַי תִּשְׁמְרוּ", "אֵל תִּפְנֹו אֶל הָאֱלֹהִים", בלשון רבים. אלא בוא וראה, מן היום שישראל נמצאים בעולם לא נמצאו לפני הקדוש ברוך הוא בלב אחד וברצון אחד, כמו ביום ההוא שעמדו בהר סיני, ולכך נאמר הכל בלשון יחיד, ואחר כך בלשון רבים, שהרי לא נמצאו אז כל כך ברצון ההוא:



**דף היומי**  
**בזוהר הקדוש**  
בשבת לשון הקודש

**9** שעות

**mp3**  
לצפייה: YouTube  
"ב'אריה ברדה"

**50** תרומה לרשב"י

**מפי הרב: אריה ברדה**  
עם קריינות רדיופונית

**-מסכת שבת ב'-**

בשיתוף מפעל הזוהר העולמי  
האדמו"ר רבי שלום יהודה גרוס

כל הזכויות שמורות אין להעתיק. ניתן להשיג את הדיסק: בטל. 054-4577956 או באינטר: [www.aryebarda.co.il](http://www.aryebarda.co.il)

מפעל הזוהר העולמי

ע"ב אריה ברדה

# שכר ועונש ה' חלקים

מפעל הזוהר העולמי יוצא במבצע חסר תקדים, רכישת הספרים במחיר מסובסד, לארגונים לקרב רחוקים, כגון הידברות, ערכים, יד לאחים, שובו בנים ועוד, וכן למזכי הרבים המתנדבים לקרב ולרבות הלומדים.



המעוניין יתקשר לטלפון:

0527-651911

קחו עמכם דברים ושובו אל ה'!  
לא ידח ממנו נדח